
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  
ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΑΡΙΘΜ. 09 

ΤΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ (Δ.Σ.) 
ΤΟΥ ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟΥ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟΥ (ΕΠΙ) 
ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΤΗΣ 05.05.2023 

ΗΜΕΡΑ: ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ, ΩΡΑ: 11.00΄ 
 
 
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: Οι κ.κ. Δημήτριος Σουμπενιώτης, Καθηγητής, Διευθυντής 
Σπυρίδων Μπόϊκος, Επίκουρος Καθηγητής, εκπρόσωπος του Τμήματος 
Οικονομικών Επιστημών   
Ιωάννης Ταμπακούδης, Αναπληρωτής Καθηγητής, εκπρόσωπος του Τμήματος 
Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων    
Γεώργιος Μιχαλόπουλος, Αναπληρωτής Καθηγητής, εκπρόσωπος του Τμήματος 
Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής 

                            Η κ. Ευλαμπία Ντόντη, εκπρόσωπος του Δήμου Καλαμαριάς 
Η Κ. Ρεβέκκα Παιδή, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, εκπρόσωπος του Τμήματος 
Διεθνών και Ευρωπαϊκών Σπουδών (Αναπληρώτρια Διευθύντρια) 

 
ΑΠΟΝΤΕΣ:        - 
 
 
 

 
ΠΑΡΕΥΡΕΘΗΚΕ: Η κ. Κυριακή Σταματιάδου, ως γραμματέας του Διοικητικού Συμβουλίου. 
 
 
Το Διοικητικό Συμβούλιο έχει απαρτία και αρχίζει η συνεδρίαση. 
 
 
 
 
 
 
 
ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

1. …………………………………………………………............................................................……
……………………………………………………………………………………........................

ΑΔΑ: 67ΠΩ469Β7Ι-ΠΓ6



ΘΕΜΑ ΠΡΩΤΟ 

Συζήτηση και έγκριση της εισήγησης της τριμελούς επιτροπής αναφορικά με τα αποτελέσματα 
αξιολόγησης υποψηφιοτήτων για την πλήρωση τριών (3) θέσεων εξωτερικών συνεργατών στο 
πλαίσιο λειτουργίας του έργου «Μονάδα Ερευνών Κοινής Γνώμης και Αγοράς» με επιστημονικά 
Υπεύθυνο τον Καθηγητή Μαραντζίδη Νικόλαο (κωδ. έργου 80015).  
 
 (Υπ’ όψιν των μελών τίθενται τα από 02/03/2023 και 06/03/2023 πρακτικά αξιολόγησης Ι και ΙΙ της 
Τριμελούς Επιτροπής Αξιολόγησης). 
  
…………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………….. 
 
Το Διοικητικό Συμβούλιο του Ερευνητικού Πανεπιστημιακού Ινστιτούτου Εφαρμοσμένων 
Οικονομικών και Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Μακεδονίας, αφού έλαβε υπόψη τα 
παραπάνω και μετά από περαιτέρω συζήτηση, ομόφωνα 

 
α π ο φ α σ ί ζ ε ι 

 
 
 
Α) Εγκρίνει τα αποτελέσματα αξιολόγησης της τριμελούς επιτροπής για την πλήρωση τριών (3) θέσεων  
εξωτερικών συνεργατών στο πλαίσιο λειτουργίας του έργου «Μονάδα Ερευνών Κοινής Γνώμης και 
Αγοράς» με επιστημονικά Υπεύθυνο τον Καθηγητή Μαραντζίδη Νικόλαο. Συγκεκριμένα:  
 
1. Εγκρίνει την ανάθεση έργου στην κ. Ζεμπερίδου Μαρία για την πλήρωση της θέσης (κωδ. θέσης Α) 
του εξωτερικού συνεργάτη ως «Επιστημονικού συνεργάτη για την ερευνητική και διοικητική 
υποστήριξη του έργου του Επιστημονικά Υπευθύνου και Διευθυντή Ερευνών της Μονάδας» του Έργου 
«Μονάδα Ερευνών Κοινής Γνώμης και Αγοράς» με διάστημα σύμβασης από την υπογραφή της έως 
31/12/2023. 
Για το διάστημα από την υπογραφή της σύμβασης έως 31/12/2023 η μέγιστη αμοιβή ανέρχεται στο 
ποσό των δεκατεσσάρων χιλιάδων ευρώ (€ 14.000) συμπεριλαμβανομένων όλων των νομίμων 
κρατήσεων, φόρων, τελών, ασφαλιστικών εισφορών, αλλά μη συμπεριλαμβανομένου του φόρου 
προστιθέμενης αξίας (ΦΠΑ 24%) 
 
2. Εγκρίνει την ανάθεση έργου στον κ. Λαζούδη Ιορδάνη για την πλήρωση της θέσης (κωδ. θέσης Β) 
του εξωτερικού συνεργάτη ως «Τεχνικού Συμβούλου υποστήριξης της Μονάδας Ερευνών» του Έργου 
«Μονάδα Ερευνών Κοινής Γνώμης και Αγοράς» με διάστημα σύμβασης από την υπογραφή της έως 
31/12/2023. 
Για το διάστημα από την υπογραφή της σύμβασης έως 31/12/2023 η μέγιστη αμοιβή ανέρχεται στο 
ποσό των δεκαεννέα χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (€ 19.500) συμπεριλαμβανομένων όλων των νομίμων 
κρατήσεων, φόρων, τελών, ασφαλιστικών εισφορών, αλλά μη συμπεριλαμβανομένου του φόρου 
προστιθέμενης αξίας (ΦΠΑ 24%) 
 
3. Εγκρίνει την ανάθεση έργου στον κ. Πασχαλίδη Παναγιώτη για την πλήρωση της θέσης (κωδ. θέσης 
Γ) του εξωτερικού συνεργάτη ως «Επιστημονικού συνεργάτη ανάλυσης των media και του πολιτικού 
λόγου» του Έργου «Μονάδα Ερευνών Κοινής Γνώμης και Αγοράς» με διάστημα σύμβασης από την 
υπογραφή της έως 31/12/2023. 
Για το διάστημα από την υπογραφή της σύμβασης έως 31/12/2023 η μέγιστη αμοιβή ανέρχεται στο 
ποσό των εννέα χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (€ 9.500) συμπεριλαμβανομένων όλων των νομίμων 

ΑΔΑ: 67ΠΩ469Β7Ι-ΠΓ6



κρατήσεων, φόρων, τελών, ασφαλιστικών εισφορών, αλλά μη συμπεριλαμβανομένου του φόρου 
προστιθέμενης αξίας (ΦΠΑ 24%) 
 
Β)  
1. Εγκρίνει τη δέσμευση πίστωσης συνολικού ύψους σαράντα εννέα χιλιάδων εξακοσίων ευρώ (€ 
49.600) για την πληρωμή της δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του ΕΓΛΣ 
61.00 του οικονομικού έτους 2023 για Αμοιβές τρίτων με σύμβαση έργου και Τ.Π.Υ του Έργου 
«Μονάδα Ερευνών Κοινής Γνώμης και Αγοράς» με επιστημονικά Υπεύθυνο τον Καθηγητή 
Μαραντζίδη Νικόλαο (κωδ. έργου 80015) 
 

ΑΔΑ: 67ΠΩ469Β7Ι-ΠΓ6


		2023-05-10T13:48:44+0300
	Athens




